2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
    TỈNH HẬU GIANG

   Số:          /NQ-HĐND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack] Hậu Giang, ngày 25 tháng 4 năm 2023

         DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến
đối với chủ trương đầu tư dự án phát triển nhà ở
trên địa bàn tỉnh Hậu Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG
KHÓA X KỲ HỌP THỨ 15

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án Dân sự năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 11 tháng 4  năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án phát triển nhà ở trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
[bookmark: dieu_1_name][bookmark: dieu_2]Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất bãi bỏ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án phát triển nhà ở trên địa bàn tỉnh Hậu Giang, cụ thể như sau:
1. Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới 2, thị trấn Mái Dầm, huyện Châu Thành.
2. Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới đường công vụ Ba Liên, huyện Vị Thủy.
3. Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới khu vực 1, phường V, thành phố Vị Thanh.
4. Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới 3, thị trấn Mái Dầm, huyện Châu Thành.
5. Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới Cái Tắc - Thạnh Hòa.
6. Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến đối với chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư nông thôn xã Đông Thạnh, huyện Châu Thành.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định pháp luật.
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang Khóa X Kỳ họp thứ 15 thông qua và có hiệu lực từ ngày 25 tháng 4 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ (HN - TP.HCM);
- Cục Quản trị II;
- Bộ Xây dựng;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp huyện;
- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.HV

CHỦ TỊCH

 Trần Văn Huyến

Ghi chú: Kính mời quý đại biểu xem phụ lục tại Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh Hậu Giang.